DECRETO N° 14.255/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITEROI, no uso de suas atribuicdes legais e tendo em
vista o disposto no art. 4°, da Lei n° 3565/2020, de 30 de dezembro de 2020.

DECRETA:

Publicado em 18 de dezembro de 2021

Art. 1° Fica aberto crédito suplementar e outras alteragcdes orcamentérias ao Orcamento
Fiscal e da Seguridade Social, no valor global de R$ 9.752.198,16 (nove milhdes,
setecentos e cinquenta e dois mil, cento e noventa e oito reais e dezesseis centavos) para

reforco de dotagcdes orcamentarias, na forma do Anexo.

Art. 2° O crédito suplementar de que trata o artigo anterior serd compensado de acordo
com os incisos Il e 111, do § 1° do artigo 43, da Lei n° 4320, de 17 de margo de 1964, na
forma do Anexo.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacéo, retroagindo efeitos a
partir de 17 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITEROI, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

Axel Grael — Prefeito

ANEXO AO DECRETO N° 14.255/2021
CREDITO SUPLEMENTAR E OUTRAS ALTERACOES ORCAMENTARIAS

PROGRAMA DE

FONTE 100 - ORDINARIOS PROVENIENTES DE IMPOSTOS

FONTE 203 - RECURSO0S PROPRIOS NAO FINANCEIROS

ORGAO/UNIDADE AT ND FT | ACRESCIMO | REDUGAO
10.51 | EMPRESAMUNDE MORADU, URBANIZACAOE | 4.1220145.4191 | 330030 138 153.458,91
1051 | EMPRES A NN O O i DANIZACAOE | 04 122 0145.4101 | 339039 138 | 4.945.011,08
10,51 | EMPRESANUN DE MORPDIY, JRBANIZACAOE | 0412209004201 | 339047 203 15.681,67
10,51 | EMPRESAMUN DSEN"ER;EA#GU RBANIZACAOE | 47 512 0010.3010 | 449051 138 | 4.500.000,00
23.01 SEE‘SE‘ER?‘JEI;?;_;' gi%ﬂﬁ%o E 04.183.0143.3114 | 449052 138 17.000,00
s6.75 | FUNDOM DEHABITACAO DEINTERESSE | 15480 01414157 | 339139 | 208 | 121.046.50
1051 | EMPRESA MUN %ﬂ&ﬁh’:’gﬁbu RBANIZACAOE | 14 125 0010.3006 | 449051 203 15.681,67
10,51 | EMPRESANUNDE MORPDIY, JRBANIZACAOE | 04.1220145.4191 | 339030 138 153.458,91
23.01 SEEAE“S‘E'R%E.;E% gi%ﬂﬁ%o E 04.128.0145.4186 | 449052 138 12.000,00
23.01 SEfﬁE’E‘aﬁzﬁﬁﬂd gi%ﬂ%ﬁgo E 04.183.0143.3114 | 339040 138 £.000,00
s6.75 | FUNDO M DEHABITACAO DEINTERESSE | 15487 01414157 | 330030 | 208 121.046.50
EXCESSO DE ARRECADAGAD 138 i 9.445.011,08
[ TOTAL DAS ALTERACOES ORCAMENTARIAS 9.752.198,16 | 9.752.198,16
NOTA:




